[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 августа  2013 года

№ 19-1
О тексте, количестве, требованиях к изготовлению и порядке осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва

В соответствии со статьями 14, 47 Закона Красноярского края  «О выборах в органах местного самоуправления в Красноярском крае»,
Избирательная комиссия муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва по общетерриториальному избирательному округу (приложение № 1).

2. Утвердить текст избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва по Дудинским одномандатным избирательным округам №№ 1-5, 8, Северному одномандатному избирательному округу № 6 (приложения №№ 2-8).

3. Утвердить количество изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва (приложение № 9).

4. Утвердить требования к изготовлению избирательных бюлетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва (приложение № 10).
5. Утвердить порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва (приложение № 11).
6. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосвания на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва (приложение № 12).
7. Разместить заказ на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненекого районного Совета депутатов третьего созыва в МУКП “Редакционно-полиграфический комплекс “Таймыр” и ООО “Медиакомпания “Северный город”.
	Председатель  комиссии

	       П.А. Зайцев

	Секретарь  комиссии

	Г. Ю. Кузьминская

Приложение № 9
к постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

№ 19-1 от 11.08.2013 г.

КОЛИЧЕСТВО

изготавливаемых бюллетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва

1. Общетерриториальный избирательный округ – 25718
2. Дудинский одномандатный избирательный округ № 1 – 2558
3. Дудинский одномандатный избирательный округ № 2 – 2279
4. Дудинский одномандатный избирательный округ № 3 – 2528
5. Дудинский одномандатный избирательный округ № 4 – 3054
6. Дудинский одномандатный избирательный округ № 5 – 2709
7. Северный одномандатный избирательный округ № 6 – 2523
8. Усть-Енисейский одномандатный избирательный округ № 7 – 2423
9. Дудинский одномандатный избирательный округ № 8 – 3159
10. Хатангский одномандатный избирательный округ № 9 – 2343
11. Хатангский одномандатный избирательный округ № 10 – 2143
Приложение № 10

к постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

№ 19-1 от 11.07.2013 г.

ТРЕБОВАНИЯ

к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

третьего созыва

Избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва изготавливаются на цветной офсетной бумаге плотностью 80 г/м2.

Размер избирательного бюллетеня для голосования по общетерриториальному избирательному округу – 210х297 мм (формат А4), по одномандатным избирательным округам – 210х297 мм (формат А4) либо 210х148,5 мм (формат А5). Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня.

 Текст избирательных бюллетеней печатается в одну краску черного цвета.

Нумерация избирательных бюллетеней не допускается.

 На лицевой стороне избирательного бюллетеня справа от слов «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ» в правом верхнем углу необходимо предусмотреть свободное место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печати участковой избирательной комиссии.
Избирательные бюллетени печатаются в следующем сочетании:

1. Для голосования по общетерриториальноу избирательному округу – формат А4, бумага цвета морской волны с нанесением защитной сетки и (или)  микрошрифта.

2. Для голосования по Дудинскому одномандатному избирательному округу № 1 – формат А5, бумага зеленого цвета.

3. Для голосования по Дудинскому одномандатному избирательному округу № 2 – формат А4, бумага голубого цвета.

4. Для голосования по Дудинскому одномандатному избирательному округу № 3 – формат А5 – бумага желтого цвета.

5. Для голосования по Дудинскому одномандатному избирательному округу № 4 – формат А4, бумага оранжевого цвета.

6. Для голосования по Дудинскому одномандатному избирательному округу № 5 – формат А4, бумага розового цвета.

7. Для голосования по Северному одномандатному избирательному округу № 6 – формат А5, бумага лимонного цвета.
8. Для голосования по Усть-Енисейскому одномандатному избирательному округу № 7 – формат А5, бумага зеленого цвета.

9. Для голосования по Дудинскому одномандатному избирательному округу № 8 – формат А4, бумага бежевого цвета.

10. Для голосования по Хатангскому одномандатному избирательному округу № 9 – формат А5, бумага оранжевого цвета.

11. Для голосования по Хатангскому одномандатному избирательному округу № 10 – формат А4, бумага голубого цвета.
Приложение № 11

к постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

№ 19-1 от 11.07.2013

ПОРЯДОК

осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов

Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва
1. Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва разработан в соответствии со ст. 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 47 закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» и определяет порядок действий Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по осуществлению контроля за изготовлением избирательных бюллетеней.
2. Формы избирательных бюллетеней утверждены постановлением Избирательной комиссии муниципального района № 18-4 от 09.08.2013 года.
3. Изготовление избирательных бюллетеней производится МУКП «Редакционно-полиграфический комплекс «Таймыр» и ООО «Медиакомпания «Северный город» в присутствии членов Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с правом решающего и совещательного голоса, зарегистрированных кандидатов, уполномоченных представителей избирательных объединений, доверенных лиц.
4. Изготовленные избирательные бюллетени выбраковываются работниками полиграфической организации под наблюдением членов Избирательной комиссии с правом решающего голоса, после чего передаются Избирательной комиссии по акту, в котором указывается дата и время его составления и число передаваемых избирательных бюллетеней.

5. После передачи избирательных бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов Избирательной комиссии муниципального района уничтожают выбракованные и лишние избирательные бюллетени (при их выявлении), офсетные пластины, о чем составляются акты.

Приложение № 12

к постановлению Избирательной комиссии

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
№ 19-1 от 11.08.2013 г.

СОСТАВ

рабочей группы по осуществлению контроля за изготовлением

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов

Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва

1. Тихонова Марина Юрьевна – заместитель председателя Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, руководитель группы.

2. Кузьминская Галина Юрьевна – секретарь Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

3. Волик Евгений Алексеевич – член Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с правом решающего голоса.

4. Ковалевская Людмила Степановна – член Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с правом решающего голоса.

5. Земцова Любовь Ивановна – член Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с правом решающего голоса.

6. Гук Олег Богданович – член Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с правом решающего голоса.

7. Романенко Николай Александрович – член Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района с правом решающего голоса.

8. Сацкий Алексей Александрович – ведущий специалист Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
9. Гатагажев Рустам Сулумбекович – специалист первой категории Избирательной комиссии Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.